
UCHWAŁA NR XXIX/558/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów publicznych na 
terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady nadawania i zmiany nazw ulic, placów, parków, rond i innych terenowych obiektów 
publicznych oraz dróg wewnętrznych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

§ 2. 1. Nazwy nadawane są: 

1) ulicom przez które rozumie się drogi na terenie zabudowy lub przeznaczonym do zabudowy zgodnie 
z przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

2) placom, 

3) parkom, 

4) innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym. 

2. Nadawanie nazwy oznacza również zmianę nazw obiektów wymienionych w § 2 ust. 1. 

§ 3. 1. Wnioski w sprawach nadania nazw obiektom o których mowa w § 2 ust. 1, mogą być składane do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przez: 

1) Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 

2) Radnego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, 

3) Grupę mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 

4) Instytucję lub organizację mającą siedzibę na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 

5) Samorządy Mieszkańców, 

6) Sołectwa Gminy Nakło nad Notecią. 

2. Kompletny wniosek w sprawie nadania nazw obiektom o których mowa w § 2 ust. 1 musi zawierać: 

1) propozycję nazwy, 

2) wskazanie miejsca obiektu, któremu ma być nadana nazwa wraz ze szkicem sytuacyjnym, 

3) uzasadnienie, 

4) opinię rady właściwego terytorialnie Samorządu Mieszkańców lub Sołectwa dla obiektu wskazanego we 
wniosku, 

5) zgodę właściciela terenu w przypadku nadawania nazwy drodze wewnętrznej. 

3. Wnioski rozpatruje właściwa komisja Rady Miejskiej. 

4. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję wymienioną w ust. 3 wniosek kierowany jest do Burmistrza 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, w celu przygotowania projektu uchwały. 

§ 4. 1. Przy nadawaniu nazw należy uwzględnić: 

1) tradycje nazewnicze przyjęte w rejonie, 

2) położenie ulicy i jej charakter, funkcję gospodarczą, nazwę używaną potocznie, 

3) charakter lub funkcję głównego obiektu przy danej ulicy lub rejonie, 

4) jednolity i uporządkowany charakter nazewnictwa ulic w danym rejonie ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
dotychczasową tematykę nazewnictwa w danej części miasta / wsi. 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 1



2. Nadawane nazwy ulicy nie mogą: 

1) stanowić powtórzenia nazw już istniejących na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

2) być podobne do nazw już istniejących, 

3) zawierać elementów dyskryminujących, obraźliwych, wulgarnych, ośmieszających i poniżających, 

4) być nazwami trudnymi w codziennym użytkowaniu, 

5) przekraczać 30 znaków graficznych z spacjami włącznie. 

3. Nazwy pochodzące od nazwisk nie powinny być nadane wcześniej niż po upływie 5 lat od daty śmierci 
upamiętnianej osoby. 

4. Należy unikać nadawania nazw pochodzących od nazwisk osób żyjących. 

5. Nazwy powinny być nadawane zgodnie z zasadami pisowni polskiej, w szczególności: 

1) nazwy posiadające formę przymiotnikową zapisuje się w pierwszym przypadku, 

2) nazwy pochodzące od imion i nazwisk określonych osób zapisuje się w drugim przypadku podając na 
pierwszym miejscu imię. Przy nazwisku lub nazwie dwuczłonowej między wyrazami umieszcza się myślnik, 

3) nazwy pochodzące od wyrazów oraz imion i nazwisk niepolskich, nie posiadających formy spolszczonej, 
powinny zachować oryginalna pisownię, o ile pisane są alfabetem łacińskim. W innym przypadku powinny być 
podane według pisowni polskiej z zachowaniem właściwego brzmienia fonetycznego. 

6. W przypadku nazw zastrzeżonych należy uzyskać pisemną zgodę dysponującego prawem do tej nazwy. 

§ 5. Przyjmuje się jako obowiązującą do stosowania w słownikach systemów informacyjnych pisownie nazw 
ulic i placów podaną w kolumnie NUSI słownika stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Nazwy 
podane w kolumnie NUSP tegoż słownika stanowią synonimy sąsiadujących z nimi nazw NUSI i używane mogą 
być we wszystkich miejscach, które z zasady nie będą podlegały dalszemu przetwarzaniu, a więc na tablicach, 
wydawnictwach książkowych, drukach okolicznościowych i ozdobnych oraz pamiątkowych. 

§ 6. Zmiana istniejącej nazwy na nową może mieć miejsce tylko w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr VIII/152/2011 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 kwietnia 
2011 r. w sprawie zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów publicznych na 
terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Nr 62 poz.558; Nr 113 poz. 984; Nr 
153 poz.1271; Nr 214 poz.1806; zm. 2003 r. Nr 80 poz.717; Nr 162 poz.1568; zm.2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 
poz.1203; zm.2005 r. Nr 172 poz.1441; Nr 175, poz. 1457; zm.2006 r. Nr 17 poz.128; Nr 181 poz.1337, zm. 2007 r. Nr 48 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 2



poz.327; Nr 138 poz.974; Nr 173 poz.1218; zm.2008 r. Nr 180 poz.1111; Nr 223 poz.1458; zm.2009 r. Nr 52 poz.420; Nr 
157 poz.1241; zm. 2010 r. Nr 28 poz.142 i 146; Nr 40 poz.230; Nr 106 poz.675; zm.2011 r. Nr 21 poz.113; Nr 117 poz.679; 
Nr 134 poz.777; Nr 149, poz. 887; Nr 217. poz. 1281; z.2012 r. poz.567.

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/558/13 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

Nazwy poszczególnych ulic w różnych systemach  

Nazwy kolumn słownika: 

NUSI – nazwa ulicy stosowana w słownikach systemów informatycznych, 

NUSP- nazwa ulicy stosowana w systemach pozostałych oraz na tablicach nazw ulic i placów. 

 

 

 
 <<<<<<<<<Kolumna NUSP  >>>>>>> <<<<<< Kolumna NUSI >>>>>>>>>>> 
 1 Maja 1 MAJA 
 7 Lutego 7 LUTEGO 
 Akacjowa AKACJOWA 
 Aleja Parkowa ALEJA PARKOWA 
 Armii Krajowej ARMII KRAJOWEJ 
 Adama Asnyka ASNYKA 
 Krzysztofa Kamila Baczyńskiego BACZYŃSKIEGO 
 Józefa Balcerzaka BALCERZAKA 
 Edmunda Bartkowskiego BARTKOWSKIEGO 
 Boczna BOCZNA 
 Bohaterów BOHATERÓW 
 Bolesława Krzywoustego BOLESŁAWA KRZYWOUSTEGO 
 Bratkowa BRATKOWA 
 Władysława Broniewskiego BRONIEWSKIEGO 
 Browarna BROWARNA 
 Brzozowa BRZOZOWA 
 Bukowa BUKOWA 
 Bydgoska BYDGOSKA 
 Cedrowa CEDROWA 
 Fryderyka Chopina CHOPINA 
 Cicha CICHA 
 Czesława Miłosza CZESŁAWA MIŁOSZA 
 Dębowa DĘBOWA 
 Długa DŁUGA 
 Dojazdowa DOJAZDOWA 
 Dolna DOLNA 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 1



 Michała Drzymały DRZYMAŁY 
 Dworcowa DWORCOWA 
 Działkowa DZIAŁKOWA 
 Fiołkowa FIOŁKOWA 
 Frezjowa FREZJOWA 
 Generała Henryka Dąbrowskiego GENERAŁA DĄBROWSKIEGO 
 Generała Józefa Hallera GENERAŁA HALLERA 
 Gimnazjalna GIMNAZJALNA 
 Goździkowa GOŹDZIKOWA 
 Hansa Christiana Andersena HANSA CHRISTIANA ANDERSENA 
 Marka Hłaski HŁASKI 
 Hrabiny Anieli Potulickiej HRABINY ANIELI POTULICKIEJ 
 Jabłoniowa JABŁONIOWA 
 Jackowskiego JACKOWSKIEGO 
 Jana Brzechwy JANA BRZECHWY 
 Jarzębinowa JARZĘBINOWA 
 Kanałowa KANAŁOWA 
 Kardynała Augusta Hlonda KARDYNAŁA AUGUSTA HLONDA 
 Jana Karłowicza KARŁOWICZA 
 Karnowska KARNOWSKA 
 Karpacka KARPACKA 
 Kasztanowa KASZTANOWA 
 Kazimierza Wielkiego KAZIMIERZA WIELKIEGO 
 Kazińska KAZIŃSKA 
 Kcyńska KCYŃSKA 
 Jana Kilińskiego KILIŃSKIEGO 
 Klonowa KLONOWA 
 Jana Kochanowskiego KOCHANOWSKIEGO 
 Kolejowa KOLEJOWA 
 Hugo Kołłątaja KOŁŁĄTAJA 
 Konstytucji 3 Maja KONSTYTUCJI 3 MAJA 
 Kościelna KOŚCIELNA 
 Ignacego Kraszewskiego KRASZEWSKIEGO 
 Krokusowa KROKUSOWA 
 Krótka KRÓTKA 
 Księdza Ignacego Klimackiego KSIĘDZA IGNACEGO KLIMACKIEGO 
 Księdza Bogdana Krysińskiego KSIĘDZA BOGDANA KRYSIŃSKIEGO 
 Księdza Ignacego Gepperta KSIĘDZA GEPPERTA 
 Księdza Piotra Skargi KSIĘDZA SKARGI 
 Joachima Lelewela LELEWELA 
 Leśna LEŚNA 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 2



 Lipowa LIPOWA 
 Łączna ŁĄCZNA 
 Łąkowa ŁĄKOWA 
 Mahoniowa MAHONIOWA 
 Makowa MAKOWA 
 Mariana Kucharskiego MARIANA KUCHARSKIEGO 
 Marii Konopnickiej MARII KONOPNICKIEJ 
 Adama Mickiewicza MICKIEWICZA 
 Młyńska MŁYŃSKA 
 Modrzewiowa MODRZEWIOWA 
 Stanisława Moniuszki MONIUSZKI 
 Mrotecka MROTECKA 
 Antoniego Nadskakuły NADSKAKUŁY 
 Nakielska NAKIELSKA 
 Zofii Nałkowskiej NAŁKOWSKIEJ 
 Narcyzowa NARCYZOWA 
 Niecała NIECAŁA 
 Cypriana Kamila Norwida NORWIDA 
 Notecka NOTECKA 
 Nowa NOWA 
 Nowy Świat NOWY ŚWIAT 
 Ogrodowa OGRODOWA 
 Okrężna OKRĘŻNA 
 Olszewska OLSZEWSKA 
 Elizy Orzeszkowej ORZESZKOWEJ 
 Osiedle Bolesława Chrobrego OSIEDLE BOLESŁAWA CHROBREGO 
 Osiedle Jana Sobieskiego OSIEDLE JANA SOBIESKIEGO 
 Osiedle Władysława Łokietka OSIEDLE WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA 
 Ignacego Paderewskiego PADEREWSKIEGO 
 Pałacowa PAŁACOWA 
 Parkowa PARKOWA 
 Piaskowa PIASKOWA 
 Plac Marii Konopnickiej PLAC KONOPNICKIEJ 
 Plac Szkolny PLAC SZKOLNY 
 Plac Zamkowy PLAC ZAMKOWY 
 Pocztowa POCZTOWA 
 Podgórna PODGÓRNA 
 Polna POLNA 
 Potulicka POTULICKA 
 Powstańców Wielkopolskich POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 
 Poznańska POZNAŃSKA 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 3



 Półwiejska PÓŁWIEJSKA 
 Bolesława Prusa PRUSA 
 Przecznica PRZECZNICA 
 Przemysłowa PRZEMYSŁOWA 
 Mikołaja Reja REJA 
 Władysława Reymonta REYMONTA 
 Różana RÓŻANA 
 Rudki RUDKI 
 Rybacka RYBACKA 
 Rynek RYNEK 
 Rzemieślnicza RZEMIEŚLNICZA 
 Sądowa SĄDOWA 
 Henryka Sienkiewicza SIENKIEWICZA 
 Słoneczna SŁONECZNA 
 Juliusza Słowackiego SŁOWACKIEGO 
 Sosnowa SOSNOWA 
 Spacerowa SPACEROWA 
 Spokojna SPOKOJNA 
 Sportowa SPORTOWA 
 Stanisława Staszica STASZICA 
 Stawowa STAWOWA 
 Stokrotkowa STOKROTKOWA 
 Strażacka STRAŻACKA 
 Sucharska SUCHARSKA 
 Szkolna SZKOLNA 
 Szubińska SZUBIŃSKA 
 Karola Szymanowskiego SZYMANOWSKIEGO 
 Świerkowa ŚWIERKOWA 
 Świętego Wawrzyńca ŚWIĘTEGO WAWRZYŃCA 
 Topolowa TOPOLOWA 
 Tulipanowa TULIPANOWA 
 Juliana Tuwima TUWIMA 
 Melchiora Wańkowicza WAŃKOWICZA 
 Wąska WĄSKA 
 Wichrowa WICHROWA 
 Wichrowe Wzgórze WICHROWE WZGÓRZE 
 Widokowa WIDOKOWA 
 Wiejska WIEJSKA 
 Wierzbowa WIERZBOWA 
 Wodna WODNA 
 Wrzosowa WRZOSOWA 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 4



 Wspólna WSPÓLNA 
 Wyzwolenia WYZWOLENIA 
 Wzgórze Wodociągowe WZGÓRZE WODOCIĄGOWE 
 Zanotecie ZANOTECIE 
 Zaułek ZAUŁEK 
 Zielone Wzgórze ZIELONE WZGÓRZE 
 Park 700 lecia Nakło PARK 700 LECIA NAKŁA 
 Park Sobieskiego PARK SOBIESKIEGO 
 Jagodowa JAGODOWA 
 Poziomkowa POZIOMKOWA 
 Malinowa MALINOWA 
 Rubinowa RUBINOWA 
 Diamentowa DIAMENTOWA 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

Przedłożony do akceptacji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią projekt uchwały obejmuje sprawy zasad 
stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom 
wewnętrznym na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. Z uwagi na występujące ograniczenia ilości 
wpisywanych znaków w systemach informatycznych konieczne jest ich skrócenie do 30 znaków. Zapisy 
uchwały mają również uniemożliwić nadawania tych samych nazw ulic na terenie Miasta i Gminy w Nakle nad 
Notecią. Dodatkowo uchwała wprowadza uaktualnioną bazę nazw ulic stosowaną w słownikach systemów 
informatycznych (NUSI) oraz stosowaną w systemach pozostałych oraz na tablicach nazw ulic i placów 
(NUSP). 

Id: 5438D695-8010-4714-B3F7-8B693347394B. Uchwalony Strona 1




